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LEDErEn

der er soMMer På vej
 
Overskriften hidrører fra Michael Falchs singlehit fra 1995, men den er evig gyldig, 
og kan anvendes hvert år på denne tid. Billederne i bladet udgøres også denne gang af 
herlige situationer med flot natur, smilende mennesker og hunde i alle mulige 
afskygninger, men navnlig på et punkt ser man en forskel. 
De mange billeder indeholder stort set alle sammen solstrejf og blå himmel.
 Det er sommer på vej – den bedste tid på året, der hvor lysten til konkurrencer og 
træning ækvivalerer med antallet af aktiviteter, og hvor en områderedaktør har måtte 
erkende, at der var mere på hendes hjerte, end der var spalteplads. 
Heldigvis lover samme områderedaktør, at I ikke skal snydes for de gode artikler, som 
der vendes tilbage med i næste nummer.
 

I dette blad kan I som noget sjældent læse et debatindlæg. Dem ser vi ikke så tit i ”Politihunden”, men debatindlæg har 
til formål at komme til orde omkring et emne, hvor man ønsker at give udtryk for ens subjektive holdning. 
For at sikre fokus fra læseren og skabe mening er det vigtigt, at et debatindlæg er sagligt og ordentligt, og det lever dette 
debatindlæg absolut op til. På en god måde beskrives tanker og holdninger til så væsentlige emner som: 
Valg til Hovedbestyrelsen, øget medlemsinddragelse, udvikling af kommunikation og rekruttering – navnlig af sektion I 
medlemmer. 
Det er en befriende måde at skabe god debat i foreningen på. Det betyder ikke, at alt skal gennemføres, men at alt kan 
debatteres, og netop det er helt essentielt i forhold til at skabe medinddragelse og udvikling.
 
I forbindelse med det seneste repræsentantskabsmøde valgte Hovedbestyrelsen netop at ”slå bak” på en række forslag til 
vedtægtsændringer, fordi vi ønskede en højere grad af medinddragelse, ligesom vi også i år gennemfører et 
foreningsseminar, der har til formål at medinddrage medlemmerne i beslutningsprocesserne omkring foreningens 
fortsatte udvikling. Udviklingen af vores forening er noget, vi i høj grad skal være fælles om, og vi er i 
Hovedbestyrelsen også altid klar på at tage del i de debatter, som måtte opstå.
 
Ud over debatindlægget indeholder bladet en hilsen fra arrangørerne af Danmarksmesterskaberne 2024. 
De har nu udsendt et program for perioden 27. – 29. september med beskrivelse af hovedlokationerne og målene for 
DM, ligesom de lover løbende at komme med yderligere oplysninger omkring arrangementet. 
Man mærker i den grad energien fra arrangørerne, der ligesom vi andre glæder os til et godt og spændende mesterskab.
 
Fra område 2 er der en rigtig god artikel omkring oplevelserne i en weekend med Bryrup Camping som 
omdrejningspunkt. Rationalet var en meget lærerig weekend med mange gode indslag og en apporteringsøvelse, der 
vakte morskab. Læs selv om årsagen hertil i artiklen.
 
Derudover byder bladet på resultater fra en række fælles træninger, unghunde- og oprykningskonkurrencer, ligesom I 
kan læse om Mariannes weekend på Rømø, iført både den store og lille JA-hat, pistol og fine titler. 
Hvad de kan bruges til – og om de overhovedet kan bruges – kan I læse om i hendes beretning fra weekenden.
 
Der er ingen grund til ikke at komme ud på træningsbanerne og nyde det, der er på vej - En forhåbentlig lang og god 
sommer.
 
Lars Bræmhøj
Formand.
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”et MedleMs tanker oM hvordan vi 
udvikler dansk Politihundeforening”.

Indledningsvis vil jeg overordnede takke Dansk 
Politihundeforenings hovedbestyrelse (HB) for, at man nu 
har lagt op til en grundig behandling af deres forslag til 
vedtægtsændringer.
Jeg syntes at der er en række gode tiltag som fortjener 
støtte, men også enkelte elementer som jeg vurderer 
mindre hensigtsmæssige. 
Overordnet giver det god mening at man forholder sig til 
medlemsfordelingen i respektive områder, når der skal 
foretages afstemninger. Derimod finder jeg det uheldigt, at 
alle medlemmer til hovedbestyrelsen vælges ved indirekte 
valg.

Sammensætning af hovedbestyrelsen.
Umiddelbart vurderes det relevant at se på 
sammensætningen af hovedbestyrelsen og den af HB 
anførte motivation herfor – særligt i relation til 
udfordringerne med at rekruttere sektion I 
medlemmer – vurderes valide. 
Ligeledes kan der være god mening i, at man forholder sig 
til medlemstallene i de enkelte områder, når der foretages 
afstemninger på repræsentantskabsmøderne. 
Modellen med 12 tillægsstemmer der fordeles på baggrund 
af antal aktive medlemmer i respektive områder, vurderes 
derfor rimelig. 

Valg til hovedbestyrelsen.
Som anført i min indledning, finder jeg det meget uheldigt 
at valg til hovedbestyrelsen gennemføres som indirekte 
valg. 
HB argumenterer bl.a. for at kun få medlemmer deltager i 
sektionsmøderne unde DM og man derfor ser en mulighed 
for større medlemsinddragelse ude i områderne.
 Men alt er jo relativt. Det er min oplevelser, at samtlige 
medlemmer der årligt deltager i DM som hundeførere, 
dommere, figuranter, hjælpere, samt tilskuere også har 
deltaget i sektionsmøderne. Sammenligner man med 
deltagelsen på områdemøderne, som så skulle være 
grundlaget for det indirekte valg, så er det min oplevelse, 
at der også her er en meget begrænset deltagelse 
sammenholdt med medlemstallet. 

Denne vurdering er på baggrund af egne oplevelser 
gennem en årrække - indledningsvis i område 6 
områdemøder og de seneste 8 år i område 2.

Vil man medlemsinddragelse og en maksimal grad af 
demokrati ved valg til bestyrelsen, hvilket jeg er stor 
tilhænger af, bør man efter min mening gå en anden vej. 
Jeg skal derfor anbefale en model med direkte valg af 
alle HB-medlemmer med én undtagelse - formanden der 
udpeges af rigspolitiet. 
Et direkte valg vil i dag kunne gennemføres online. 
Inspiration til hvordan det kan gennemføres, kan hentes 
ved Dansk Kennel Klub, hvor valg gennemføres på denne 
måde.
Det skal selvklart være sådan at sektion I medlemmer 
stemmer på sektion I bestyrelsesmedlemmer og tilsvarende 
at sektion II medlemmer stemmer på sektion II 
bestyrelsesmedlemmer. I det omfang der ikke er 
tilstrækkeligt med sektion I bestyrelsesmedlemmer, kan 
det som anbefalet af HB besættes af sektion II medlemmer.

For at direkte valg til HB skal give mening, bør kandidater 
til HB i god tid før et valg præsenteres i ”Politihunden”, 
idet en kort bibliografi med fokus på erfaring inden for 
Dansk Politihundeforening og hundesport i almindelighed, 
deres tanker og visioner for Dansk Politihundeforening, 
samt hvad de mener de kan/vil bidrage med som 
bestyrelsesmedlem. Dermed øges kendskabet betragteligt 
til kandidaterne/HB-medlemmerne ude blandt de mange 
medlemmer i landets respektive afdelinger.

Foreningsseminarer.
En afløsning af sektionsmøderne med foreningsseminarer 
der påtænkes afholdt hvert 2. eller 3. år kan formentlig 
være et godt initiativ. Men jeg håber her, at det er hen-
sigten at et sådant seminar vil være åbent for alle 
medlemmer, og ikke kun repræsentantskabet. 
Dette bør fremgå klart af bestemmelserne som indeholder 
en forpligtigelse om frekvens for afholdes for afholdelse af 
disse. Men hvordan tiltrækkes medlemmerne til et sådant 
seminar, hvis det ikke sammenlægges med eks. DM? 

Hvordan tænkes sådan et seminar gennemført – alene som 
forelæsninger med efterfølgende spørgeperioder, eller 
som en egentlig workshop, hvor medlemmerne inddrages 
aktivt i drøftelserne. Der er mange modeller, men det 
overordnede formål med seminarerne må klarlægges og 
defineres.

Sektion I medlemmer – hvordan gøres PH attraktivt?
Det står klart for de fleste at det er blevet mere og mere 
vanskeligt at tiltrække sektion I medlemmer – de 
tjenestegørende politihundeførere. 
Denne udvikling er nok accelereret efter at vilkårene for 
dem over årene er blevet forringet grundet sparehensyn i 
politiet. 

DEBATInDLÆG
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Samtidig må det konstateres, at forsvinder sektion I 
medlemmerne fra foreningen, så vil vi være tvunget til at 
skifte foreningens identitet – vi kan med ord ikke længere 
kalde os Dansk Politihundeforening. 
Så kan man spørge sig selv om det er et problem. 
Det er min oplevelse, at den nuværende konstellation har 
så mange positive effekter, at det ville være synd og skam. 
For det første opfatter jeg generelt sektion II medlemmer 
som værende meget positive over for politiet generelt, og 
dermed ofte er politiets gode ambassadører. 
Dernæst oplever man som lokal afdeling, at diverse 
lodsejere i højere grad giver adgang til træning på deres 
områder, når det er Dansk Politihundeforening. 

Sidst men ikke mindst, har foreningen en stor gavn af 
at kunne drage nytte at det nyeste inden for udviklede 
træningsprincipper i relation til vores konkurrenceprogram 
– ikke mindst på baggrund af politiets erfaringer.

Det kunne derfor være en ide til overvejelse, at Dansk 
Politihundeforening indførte kontingentfri medlemskab 
for alle tjenestegørende politihundeførere, så potentielle 
medlemmer ikke er afhængig af den enkelte politikreds 
velvillighed til at betale deres kontingent. Dette vil 
samtidig være en anerkendelse af vores medlemmer, der 
sammen med deres hunde dagligt passer på os.
 
Kontingentfrihed medfører næppe at alle tjenestegørende 
politihundeførere så pludselig ønsker at blive medlem, 
men nu skal de i det mindste ikke længere forklare 
familien, hvorfor de ønsker at betale kontingent for at 
de efter familiens opfattelse, ”blot går på arbejde igen”. 
Modargumentet kunne være, så mister vi kontingent for 
disse medlemmer. Mit svar vil umiddelbart være at det gør 
vi ikke, for alternativet er at vi ikke har dem som 
medlemmer.

Medlemsnedgang generelt – hvordan vende den.
Medlemstallet i sektion II har desværre også værende 
dalende, hvilket jo er svært at forstå når vi har alletiders 
program. 

Jeg tillod mig derfor at fremsende nogle forslag til HB d. 
28. februar 2024, med efterretning til min egen 
klubbestyrelse i Silkeborg og vores områdeledelse sektion 
II. 
Jeg er vidende om, at man på det efterfølgende 
repræsentantskabsmøde d. 2. marts 2024 aftalte med 
Camilla Ravkilde at mit oplæg blev fordelt til 
respektive områder, og jeg har her fået enkelte direkte 
positive tilkendegivelser fra medlemmer i andre områder. 

Jeg har selvklart en forventning om, at jeg på et tidspunkt 
for en tilbagemelding på hvorvidt man ønsker at støtte et 
eller flere af disse forslag til initiativer.
Men kort fortalt har jeg forslået tre initiativer:

1: Udvikling af kommunikation og promovering af 
PH under udbygning af den nu fælles webside platform, 
hvor videoer af program og træningsmetoder 
demonstreres. Baggrunden herfor er, at hjemmesiden i 
dag udgør et godt internt kommunikationsmiddel, men 
vurderes ikke i tilstrækkelig grad at kunne tiltrække nye 
medlemmer – fortælle den gode historie.
Desuden en aktiv promovering af PH til større 
arrangementer over hele landet – kunne eks. være DKK 
store udstillinger.

2: En satsning på at rekruttere og fastholde unge 
medlemmer, herunder gennemføre en workshop med det 
formål at afdække behovet for nye initiativer for at kunne 
tiltrække unge medlemmer. Baggrunden er, at 
aldersfordelingen i foreningen går i den forkerte retning, 
når man tænker på at vores sport er forholdsvis 
konditionskrævende. 

3: Forsøge at øge antallet af sektion I medlemmer 
– herunder undersøge hvad der skal til for at tiltrække 
nye medlemmer samt overbevise Rigspolitiets ledelse om 
PH PR-værdi for politiet og dermed værdien i at tilsikre 
politihundeførerne et incitament for aktivt medlemskab.  
Kontingentfrihed i foreningen kunne her være et af 
værktøjerne som foreningen bidrog med.

Ovenstående er alene udtryk for mine personlige tanker og 
ideer. Men jeg vil opfordre andre medlemmer til at blande 
sig i debatten, så vi i fællesskab kan finde gode løsninger 
til at Dansk Politihundeforening fortsat kan danne rammen 
om vores fælles passion for hundearbejde og at vi får
udbredt kendskabet hertil således vi kan vende den 
negative udvikling i medlemstallene.

VI ses derude.

Bedste hundehiLsener
michaeL

DEBATInDLÆG



dM 2024
styregruPPen for dM i syd

Styregruppen for DM i syd har især lagt vægt på tre ting. 
Allerøverst på skamlen er det vores mål at planlægge og 
gennemføre et DM med konkurrencer, der indeholder 
opgaver/øvelser, der udfordrer og giver inspiration til hun-
deførere og planlæggere af DM 2025. 

At afvikle et DM der med åbenhed i 
konkurrenceafviklingen giver mulighed for at supportere 
og andre interesserede kan følge hundeførerne så vidt det 
skønnes forsvarligt overfor de enkelte hundeførere og 
vores program. 

At lave et DM der kan profilere 
Dansk Politihundeforening og vores sport. 

At deltagerne, supportere, tilskuere og os selv får en god 
oplevelse. 

Vi har i arbejdet frem mod DM i Syd oplevet en meget stor 
interesse for arrangementet mange steder fra. 
Vi forventer at der ud over os selv vil være rigtig mange 
mennesker på pladsen. Det kommer der meget mere om 
hen mod DM. 

Vi har en stor bøn til alle afdelinger. Hvis i overhovedet 
har mulighed for det, så medbring jeres fane. 
Dansk Politihundeforening skal vises frem i den bedste 
udgave når vi starter DM 2024. 

Vi glæder os meget til at møde jer alle i Gråsten til 
Danmarksmesterskabet 2024. DM i Syd. 
Mojn!

Stævneleder Peter Caspersen, 
Aabenraa afd.

Steen B. Bøll, 
Klasseleder patruljeklassen

Bo Haulrich, klasselederassist-
ent Patruljeklassen 

Knud Jensen, Klasseleder 
kriminalklassen 

Britta Petersen, klasselederas-
sistent kriminalklassen 

Benny Lund, klasseleder 
Vinderklassen 

Klaus Larsen, 
klasselederassistent 

Vinderklassen

DM I SYD 2024
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ahlMannsParken.
ahlefeldvej 4, 6300 gråsten.

Ahlmannsparken i Gråsten danner rammen om en stor del 
af vores DM i Syd. 
I selve Ahlmannsparken er der mødelokaler til 
klasseledermøder, dommer- og figurantmøder, 
hundeførermøder, sektionsmøder og stævnekontor. 

Inde i Ahlmannsparken er der en idrætshal, hvor der vil 
blive serveret morgenmad og aftensmad. 
Bag Ahlmannsparken er der et idrætsanlæg, hvor I finder 
hovedstandplads, salgs- og informations boder. 

Der vil være skiltet, så I kan finde rundt, og når i kommer 
til indskrivning, vil i få udleveret et oversigtskort. 

fiskenæs
fiskenæsvej 2 6300 gråsten.

indskrivning og indkvartering.  
Denne sønderjyske perle ligger på halvøen Fiskenæs, 1 km 
fra Gråsten centrum. Der tilbydes indkvartering med fuldt 
udstyret køkken og gratis WiFi. Fritidsaktiviteter omfatter 
et vandland samt gratis fitnesscenter og spa. 

Samtlige lejligheder og feriehuse på Enjoy Resorts Marina 
Fiskenæs har opholdsstue med digital-tv og dvd-afspiller. 
Der er desuden opvaskemaskine og vaskemaskine. 
Stedets fællesfaciliteter omfatter restaurant, eget 
strandområde og klatrevæg. Blandt spa-faciliteterne 
tilbydes sauna, dampbad og koldt bad, og man har 
ligeledes mulighed for at bestille skønhedsbehandlinger på 
stedet. Der er desuden legeplads og legerum til rådighed 
for de yngre gæster. Enjoy Resorts Marina ligger inden 
for 20 minutters kørsel fra Dybbøl Banke Museum, og 
den kongelige sommerresidens, Gråsten Slot, ligger blot 
5 minutters kørsel derfra. Der tilbydes gratis parkering på 
stedet.

Der er mulighed for enkeltværelse i et begrænset omfang, 
ligesom der er mulighed for hund på værelset i et antal 
hytter. 

Deltagerne skal selv medbringe sengelinned og 
håndklæder. 

Tilmelding til sekretariatet Dansk Politihundeforening via 
tilmelding på hjemmesiden.

Tilmelding til eneværelser og hund på værelset foretages 
efterfølgende til afd. Aabenraa.  

Eneværelse koster 500,00 kr. for fredag-mandag. 
Merpris for hund på værelset er 350,00kr. 

DM I SYD 2024



gråsten slot
besøg gråsten slot.
Hele året, på alle hverdage, er der adgang til 
"Den Kongelige Køkkenhave" gennem porten fra kl. 08.00 
til 15.00, men vær opmærksom på at butikken og caféen 
har andre åbningstider, der følger sæsonen 2. maj til 30. 
september, samt i uge 42 (efterårsferien).

I maj måned er butikken og caféen åben torsdage, fredage, 
lørdage og søndage fra kl. 10.00 til 17.00.
I højsæsonen fra den 1. juni til den 31. august er butikken 
og caféen åben alle dage fra kl. 10.00 til 17.00.

I september måned er butikken og caféen åben torsdage, 
fredage, lørdage og søndage fra kl. 10.00 til 17.00.

fredag d. 27. sePteMber
12.00 Stævnekontoret åbner v. 
Fiskenæs for indkvartering. 

14.00 Stævnekontoret
 flytter til Ahlmannsparken, 
Ahlefeldvej 4, Gråsten.

14.00 Dommer- og figurantmøder 
afholdes på Ahlmannsparken. 
Der vil være skiltning ved de enkelte 
lokaler.

15.00 Hundeførermøder afholdes på 
Ahlmannsparken. 
Der vil være skiltning ved de enkelte 
lokaler.

16.30 Opstilling til indmarch.

16.45 Indmarch fra 
p-pladsen til Hovedstandpladsen.

17.00 Velkomsttale v. borgmester, 
Erik Lauritzen, 
Sønderborg kommune.

17.10 Åbning af DM 2024 v/formand 
CPI Lars Bræmhøj.

19.00 Kammeratskabsaften i hallen v. 
Ahlmannsparken.

lørdag d. 28. sePteMber
05.30 Morgenmad uddeles i 
Ahlmannsparken

07.00 Konkurrencerne starter

08.00 Boder m.m. åbner på
hovedstandpladsen

11.00 Madpakker kan afhentes ved
hovedstandpladsen. 
Madpakker til dommere & figuranter 
bringes ud til de enkelte standpladser

17.00 Sektionsmøder
 afholdes i Ahlmannsparken
 – se skiltning v. receptionen.

19.30 Middag i hallen v. 
Ahlmannsparken.

søndag d. 29. sePteMber
05.30 Morgenmad i 
Ahlmannsparken

07.00 Konkurrencerne starter.

08.00 Boder m.m. åbner på 
hovedstandpladsen.

11.00 Madpakker kan afhentes ved
hovedstandpladsen. 
Madpakker til dommere & figuranter 
bringes ud til de enkelte standpladser.

17.00 Danmarksmestrene kåres og 
døbes på hovedstandpladsen.

19.30 Gallamiddag med musik i 
hallen v. Ahlmannsparken.  

Mandag d. 30. sePteMber
07.00 Morgenmad i Ahlmannsparken 
og afrejse.

10.00 Tjek ud & tak for denne gang.

PrOGrAM FOr DM I SYD 2024
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Område 1

Områdeledere
SeK. II
Områdeleder
Johnny Nielsen fra Vendelbo
nielsenjohnny@live.dk 

OmråderedaKtør
Mette Dalsgaard Thomsens
m.j.thomsen@klarupnet.dk 
Tlf 41 93 02 00

fællestræning
Lørdag den 16. marts afholdt PH Dronninglund 
fællestræning for alle PH klubber i område 1.
Der deltog 44 hundefører med deres hunde, heraf var ca. 25 
hunde ikke kåret, det er lovende for fremtiden. 

Det er mange hunde at finde arealer til, men det lykkedes. 
Alle kom gennem spor/felt, rundering, lidt lydighed, bid og 
det blev en rigtig god dag.

Her er lige nogle få billeder fra dagen.

Vi er ved at gøre klar til spor

Pause 

unghundekonkurrence
Søndag den 14. april afholdt PH Dronninglund unghunde 
konkurrence. 5 hunde var tilmeldt. Marianne Bredevang 
havde tilrettelagt og Carsten Svendsen var overdommer.
Det blev til en hel oprykning til Jimmi og Delta.

Stort tillykke til alle med resultaterne:

1. Jimmi Allison med Fuglsangs Grå Delta, 
 Dronninglund  176,4 p

2. Lars Kristensen med Vennebjergs Lobo, 
 Vendelbo  152,3 p

3. Marian Lottrup med Working Malinois Koda, 
 Hjørring   145,4 p
4. Nick Jensen med Satoris Ironman, 

 Dronninglund  126,8 p

5. Margrethe Larsen med Tora, 
 Vendelbo  113,8 p

Så er vi i gang Mor hvad laver du



Jimmi får pokalen for 1. pladsen

Lars få pokalen for 2. pladsen

Jimmi/Delta, Lars/Lobo, Marian/Koda, Nick/Ironman, Margrethe/Tora

Lydighedsdommerne Johnny og Jan havde kontor i 
klubhuset

oPrykning kriMinalklassen
Lørdag den 27. april afholdt PH Brovst oprykning for 
kriminal hunde. 4 hunde var tilmeldt og 2 vinderhunde til 
vindertræning. Jøren Knudsen havde tilrettelagt og 
Kim Rasmussen var overdommer.

stort tillykke til alle Med resultaterne:

1. Kent Larsen med Smedebakkens Spacey, 
 Vendelbo  195,7 p

2. Jesper Aaen med Bodhi Magic of Heroes, 
 Brovst   192,7 p

3. Britt Boholt med Schæferhaven Donna, 
 Vendelbo  187,0 p

4. Birger Christensen med Møllers Unni, 
 Vendelbo  177,0 p

Lars på felt Jimmi i lydighed



resultatet for vinderhundene
1. Pauline Johansen med Møllers Vanja, 
 Dronninglund

2. Marianne Bredevang med Møllers Vinder, 
 Dronninglund

Kent får pokalen for 1. pladsen

Jesper få pokalen for 2. pladsen

Kent/Spacey, Jesper/Bodhi, Britt/Donna, Birger/Unni

Pauline/Vanja, Marianne/Vinder

Kent og Spacey med et flot spring

Jeg kan flyve



Birger og Unni i lydighed

Donna apporter en køkkenrulle 

Lidt farver på dagen – lyserød (Kent og Spacey)

Britt og Donna skulle også prøve den lyserøde cykel 

Jesper og Bodhi



oPrykning Patruljeklassen
Søndag den 28. april afholdt PH Vendelbo oprykning for 
patrulje hunde. 4 hunde var tilmeldt.
Sofia Nielsen havde tilrettelagt og Holgerd Virenfeldt var 
overdommer.
Det blev til en halv oprykning til Tina og Honey.

stort tillykke til alle Med resultaterne:

1. Tina Kirkeby med Zerberuzdks Honey, 
 Hjørring   201,5 p

2. Katherina Andersen, Working Malinois Gaby, 
 Hjørring   188,8 p

3. Niels Jensen med Bayogi Ylva, 
 Hjørring   183,7 p

4. Johnny Kallehauge med Team Buddi Ekstra, 
 Hjørring   178,1 p

Tina får pokalen for 1. pladsen

Katherina får pokalen for 2. pladsen

Tina/Honey, Katherina/Gaby, Niels/Ylva, Johnny/Ekstra

dronninglund

fælles træningsdag 
Lørdag den 4. maj var hundefører fra alle hold samlet til en 
fælles træningsdag med spor.
Det var rigtig fine marker til sporene. Vi fik også lov at 
rundere i en nedlagt svinestald. Her var mange nye dufte. 
Ja og der var også tid til en øvelse 10. 
Både hunde og hundefører fik en rigtig god dag med masse 
af oplevelser og sol og vi startede dagen med rundstykker og 
sluttede med pølser og hjemmebagt kage.

Tak til Jette Noes for husly og aftalerne med naboerne for 
lån af arealer.

Dejlig mark til spor



Nå skal vi også over en vej

Møllers Phibie på rundering

I ventertiden nydes vejret – der var varmt

Vanja klar til rundering

Vanja har været på rundering i svinestalden

Så er der kage
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Områdeledere
SeK. I  Områdeleder: 
Allan Jørgensen
Tlf: 22 62 83 21 • al.jo@smedebakken.com
SeK. I OmråderepræSentant: 
Peter Holm 
Tlf: 31 44 19 15  • p-d-holm@hotmail.com
SeK. II  Områdeleder:
CAmillA lyhne RAvkilde
28 44 67 17 omraadeleder2@gmail.com
SeK. II  OmråderepræSentant: 
kim RAsmussen

25 56 86 13 kskleo@fiber.dk
OmråderedaKtør 
grethe schnell • ph2nyt@gmail.com

kære læser

Da der er begrænset plads, vil denne udgave af Politihunden 
udelukkende omhandle Fællestræningen 2024. 
Tusind tak til alle i friske hf’er, der har påtaget jer at fortælle 
om denne skønne weekend.
Dejligt at I bidrager til endnu et bladet med godt læsestof, 
der vil blive et godt minde – også fremtiden.
Desværre, er der for en gang skyld stof, der bliver udskudt 
til Politihunden nr. 4. Her vil Sporkursus, instruktørkursus, 
oprykningskonkurrencerne mv. blive bragt.

Ingen bliver glemt, men i kraft af jobbet som områderedak-
tør, er jeg nødt til at prioritere, derfor er det fællestræningen, 
der kommer i fokus i dette blad.

rigtig god FornøjeLse med Læsningen
grethe s.
Områderedaktør

fællestræning 2024
aF Louise hochLand andersen , - arrangør

På vegne af Dansk Politihundeforening- område 2 vil jeg 
hermed sige tak til Bryrup Camping fordi vi endnu en gang 
måtte afholde vores Fællestræningsweekend med gode 
indkvarteringsmuligheder og fine faciliteter hos jer, i de 
naturskønne og smukke omgivelser.
Vi glæder os til at komme igen til næste år.

HAMPEN 2024 Foto:Holgerd Virenfeldt

Stop Figuranterne er klar Foto: Holgerd Virenfeldt



område 2

Område 2 19

klikkerbaseret træning/hvalPe Mixhold:
tekst: rikke kristiansen/fOtO HOlgerd Virenfeldt

Instruktører:
Instruktør Britt Balle 
Instruktør Anne Marie Husted 
Instruktør Eva Bang Rasmussen 
Figurant Mads Holm 

Teori, Britt giver guldkorn

Britt &amp; Storm på platformen

Klikker_04 X-Boy har styr på alle 4 poter

Tina Faldt, Connor og Mads

Milli &amp; Storm er trætte efter lørdagens træning
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Storm og Milli – En kølig luftetur søndag morgen

Holdet foran den pløjede spor-
mark

Tina og Conner går spor i 
skoven

Nederst: En lille pause

begynderkåring/kåring

begynder kåring +kåring Foto: Holgerd Virenfeldt

hold 1
Instruktør Carsten Sørensen
Instruktør Flemming Kaack

begynderkåring
aF majBritt Lauridsen 

Fra alle begynder kårings- hundeførere, skal der lyde en 
kæmpe tak til arrangørerne, campingplads, sponsorer, mad 
teamet, trænere og bidefiguranter for jeres kæmpe indsats. 
Det har været en super hundeweekend, hvor både nye og lidt 
mere erfarende hundeførere deltog. 
På hvert vores niveau startede vi lørdag morgen (alt for 
tidligt) med at gå spor. 

Dejligt med ambitiøse trænere, der gerne ville nå så meget 
som muligt.
 
Efter endt frokost, kørte vi til Bryrup søbad. hvor der kort 
blev kigget på lidt lydighed, inden vi alle kom på til bid. 

Der var Feed back efter hvert bid, så vi hundeførere, havde 
mulighed for at ændre/rette til, inden vi alle fik biderunde 
2.med efterfølgende. Evaluering 

Tak. Super dag. 
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Søndag startede, hvor vi sluttede lørdag, nemlig med bid ved 
søbadet. (Dog var der søndag arrangeret meget bedre vejr til 
os. Tror noget gik galt på linjen lørdag.)

Der var mulighed for at prøve nogle ting af, da hund, hf og 
figurant nu kendte lidt til hinanden.
Super god plan, at køre bid begge dage. Efter endt bid, kørte 
vi i skoven. 

Her var det muligt at få hjælp til, at se hvor hunde og 
hundeførere var, igen selvfølgelig opdelt efter de respektive 
niveauer. 
Synes vi på holdet, var supergode til at byde ind og hjælpe 
hinanden.

Kæmpe tak til Flemming, Carsten og David for at bruge 
jeres weekend på os.

Tak for en super weekend

kåring hold 2
Instruktør Louise Andersen
Instruktør Torben Alrik
Figurant David Mach 

Hold foto Holgerd Virenfeldt

kåringshold
Hanne Korsgård Hansen

Vi blev budt velkommen af Torben Alrik, Louise og David som var 
hold 2’s instruktører. 

Vi startede lørdagen med lydighed, og alle fik gode og 
konstruktive tips med hjem. Vi fik afprøvet forskellige
 motivation trick så vores hunde synes det bliver sjovt. 
At gå lydighed. 
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Søndag stod den på spor, alle fik gået nogle rigtige gode 
spor. Der skal arbejdes videre på opstart og markering. 
Her fik vi også mage gode tips og råd med hjem i bagagen 
Til afslutning havde vi lidt mere lydighed og bid.

En helt igennem en skøn 
weekend i hundens tegn. 
Masser af nye 
bekendtskaber på tværs af 
Danmark 

Vi siger tusind tak til alle på 
hold to og alle der har 
deltaget på fællestræningen. 

Vi har en fælles interesse 
og dejligt at alle tager sig af 
hinanden
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unghunde og Patrulje Mix 

Unghunde- og patruljemix Foto: Holgerd Virenfeldt

aF sophie andersen
Instruktør Camilla Ravkilde
Instruktør Lotte Abildgaard

En supergod og fed weekend, fyldt med hund, hund og lidt 
mere hund. Vi begyndte weekenden fredag eftermiddag med 
at blive delt ind på holdene, der var ikke mange som kendte 
hinanden på unghunde- og patrulje mix holdet, men snakken 
kom hurtigt i gang. 
Lørdagen startede kl. 08:15, hvor vi satte snuden mod 
skoven. 

Her bød dagen på en rundering, hvor der sjældent var nogen, 
som sad stille. Når vores instruktører ikke hjalp os, hjalp vi 
hinanden, hundeførere og hunde var sjældent stille.  
Senere på dagen blev hundeførere og hunde udfordret, 
hvor de begyndte med en 10’er, kort tid efter felt med gen-
stande som f.eks. en tennisbold. 

Her var der mange hunde, som syntes det var svært at skulle 
søge efter genstande i stedet for figuranten. 
Efter feltet lød der et skud og så var der en ny 10’er i gang. 
Dagen sluttede med middag og måske lidt for mange øl… 
Søndagen stod det på spor og bid arbejde. 
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Vi begyndte med at lægge sporene ud, hvor de fik lov til at 
lægge i lidt tid. Imens sporene ”blev gamle nok” blev der 
trænet 11’er og 12’er. 
Det var dog hurtigt, at hundeførere fandt en stol og nød det 
gode vejr, der var hverken meget energi i hundeførere eller 
hundene tilbage. 

Efter spor kørte vi tilbage til 
campingpladsen, hvor Lotte, 
vores ene instruktør, gav os 
en gennemgang af 
udstrækning og massage 
øvelser for vores hunde, så 
de har det så godt i kroppen 
som muligt. 

Patrulje Foto: Holgerd Virenfeldt

Patrulje
af keld Breiner
Foto: Holgerd Virenfeldt
Instruktør Claus Sørensen 
Instruktør Claus Mortensen 
Figurant Jakob Henningsen 

Jeg mødte, som sidste år op på Bryrup camping, og fik 
oplyst hvilken hytte, som jeg skulle være bosiddende I. 
Efter lidt tid kom mine hyttekammerater, som i år var 
hundeførere fra Faaborg PH og Finn Husted fra Aarhus PH.

Som tidligere år var der fælles samling i ”Hallen” og 
herefter hold foto og så gik vi til hold snak, hvor vi blev 
præsenteret for planen af vore instruktører Claus Sørensen 
og Claus Mortensen, samt Jacob Henningsen alle fra 
Silkeborg PH, de øvrige hundehoveder og (måske) 
hængerøve, som Egon Olsen ville have formuleret det var: 
Niels P, Maia, Teddy, Lulu og Tanja alle fra område 2, og så 
gæster fra Øst, som var Lene fra Slagelse PH, Camila, Ditte 
og Johnny (kaldet Henrik) fra Taastrup PH.  

Planen var i store træk: en hel del bevægelse i det militære 
område i Hjøllund, hvor vi fik gode muligheder i at 
samarbejde med vores hund, og hvis vi samarbejdede godt 
med vores hund, kunne vi sørme også finde nogle både 
større og mindre genstande, som vore instruktører allerede 
havde placeret i terrænet, hvilket betød, at når vi skulle lede 
efter det var der gået på den gode side af et døgn, og 
eftersom at instruktørerne allerede havde været i terrænet, 
var det jo kun rimeligt (mente de) at så kunne vi jo selv 
klare det!

Jeg startede med et gerningssted, som lå delvis på oppe på 
bagsiden af en bunker, og resten af gerningsstedet nedenfor 
bunkeren, det var tydeligt at Oscar var udfordret, med det 
gamle gerningssted og en overflod af energi, så jeg valgte 
at stoppe efter, at vi havde sikret os 2 genstande, og Oscar 
havde markeret en mere, som jeg ikke kunne finde. 
Vores næste opgave var en runderings opgave, som vi havde 
fået at vide nok ville vare ca. 1,5 time og der ville være 
nogle genstande (det viste sig, at der var udlagt 14 
runderings genstande) Her kom det noget triste vejr os til 
hjælp, da termometeret ikke kom meget over 6 -10 grader 
celsius, kunne Oscar køre en god hastighed uden at blive 
totalt udbombet energimæssigt, 
Vi fandt med god halsgivning 9 af de 14 genstande, hvilket 
jeg egentligt er godt tilfreds med.
Vi havde herefter øvelse 10 og gerningsstedsøg på en sav-
værksplads, her blev vi truffet af den altid smilende Torben 
Støvring, og jeg er ikke altid helt sikker på, at hans smil er 
til min fordel, eller der venter noget ”spændende” om lidt…! 
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Vi startede med en næsten normal øvelse 10, hvor Oscar 
efter aftale med vores figurant Jacob, vandt ærmet, efter lidt 
overtagelse, slap Oscar ærmet, og vi skulle søge 
gerningssted i nogle sandbakker, hvilket gik Ok, indtil at 
genstanden han fandt var en bold…! – der kom herefter et 
stop/ fremad sendelse, som desværre gik lidt i ”Hø” 
Vi sluttede med endnu et gerningsstedssøg på asfalt, efter 
nogle ”mindre” genstande, hvilket jeg synes, at Oscar 
klarede ganske fint.

Vores sidste opgave var en Eftersøgning, hvor 
Claus Sørensen var primusmotor, på dette tidspunkt 
”pissede” det ned, men heldigvis havde disse
 arbejdsbetingelser ingen betydning for Oscar.

Vi kørte ind til Campingpladsen, faktisk en time for tidligt! 
Vore kære instruktører havde vist kikket forkert på planen, 
En god og lærerig dag, hvor vi nok lærte, at vore hunde kan 
mere end man regner med, hvis de altså får lov..

Søndag startede for mit vedkommende med at få et bytte 
gerningssted, jeg byttede med Lene, og vi lagde dem i en 
grøft med høje sider, i noget lyngareal, vore gerningssteder 
blev ca. 1,5 timer, og jeg synes, at vi begge havde gode søg 
fra vore hunde.
Vore instruktører, havde planlagt, at vi skulle arbejde med 
de problemer, som vi hver i sær havde udfordringer med, der 
var flere, som havde udfordringer med halsgivning på både 
genstande og figuranter, her tog Claus M. en stor tjans, og 
Jacob arbejdede med bid og afståelse og Claus S. lagde en 
ny eftersøgningsbane, som var virkelig udfordrende for især 
mig som hundefører, det virkede som om, at Oscar havde 
det noget nemmere med arealet end mig, for har klarede 
opgaven særdeles godt, tror også at Claus S. havde sine 
udfordringer med arealet, og ikke mindst placeringen af 
runderings genstandene.

Efter vi havde spist frokost, og der var kommet en frisk 
forsyning af franske hotdogs, venligst leveret af Jacobs frue 
Heidi, forsatte dagen.

Jeg besluttede mig at lægge et spor, og fandt et åbent 
hedeareal, som så forholdsvis tør ud, og det var tørt i hvert 
fald i starten, for efter at havde gået ca. 300 m., ville jeg gå 
igennem et areal med højt græs, og pludselig lød en velkendt 
lyd af ”sump” – nu var jeg jo blevet våd og kunne lige så 
godt forsætte.

Denne søndag havde vorherre, besluttet sig for at lade solen 
skinne på os! Det betød dog også, at da Oscar skulle gå spor, 
var temperaturen steget, væsentligt i forhold til i går, men 
Oscars søg gik rigtigt fint, og ”sumpen” blev forceret uden 
problemer.

Da vi kom tilbage til standpladsen, var der hygge stemning 
med apportering, hvor der var meget morskab med vore ap-
portgenstande, som bestod af bl.a. 2 størrelser metal 
granathylstre og en anselig størrelse dildo

Vi havde herefter en fælles evaluering, hvor vi var enige om, 
at det havde været en lærerig weekend, og en kæmpe tak 
skal lyde, til Claus M, Claus S og Jacob H, for jeres 
engagement, og ikke mindst den planlægning som havde 
brugt flere dage forud på.

kriMinal/-vinder

Foto Holgerd Virenfeldt
Instruktør Arne Poulsen 
Figurant Jakob Eskesen

kriM/vinder hold På dybt vand
aF Bettinna mathiessen

I en lille både der gynger, sidder krim/vinder holdet og 
synger, synger om de ting, som vi ikk´ ku find´ !

Sammen med 7 andre dygtige hundeførere deltog vi i årets 
fællestræningsweekend i område 2 på krim/vinder holdet. 

Forventningerne var høje og med beskeden fra vores to 
gode instruktører inden, om at huske at medbringe kompas, 
regntøj og skiftetøj, så var vi ærlig talt spændte. 
Og det blev da ikke mindre, da vi lørdag morgen kørte ud til 
Søby Brunkulslejer, hvor vi blev inddelt i to hold og fik læst 
scenariet op:

 ”For en uge siden var en børnefamilie på overnatning, de to 
børn er forsvundet og der er børnelokkere i området”. 
Og så gik jagten ellers ind. 
Hold A i robåd ud til en ø, hvor det viste sig at være en god 
ide at kunne gå i spagat, når man skulle i land, 
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Hold B skulle ud på sletten med ”sand-gletsjeren”.

Der blev sat kurs, opdelt areal, hundene var klar og så gik 
eftersøgningerne ellers i gang. Halvvejs på dagen byttede 
holdene, så alle kom igennem de to fedeste områder i det 
vildeste terræn – tak for en oplevelse og så fedt at se 
hundene knokle igennem der! 
Men vi må bare indse, at selv krim/vinder hunde var ikke til 
megen hjælp, så til sidst blev instruktør Arne hidkaldt. 

Alt blev efter mange timer og hjælp fundet, undtaget den 
nedgravede jakke, så den ligger klar til os derude næste år.

Søndagen bød på et opmuntrende spark bagi, succes, leg, 
bid og finjusteringer. Så alt hvad hjertet kunne begære og 
som vi gerne ville arbejde med. 

Flere gik på en konkurrence-runderingsbane, nogle tog på 
øen igen og alle hundene fik lov til at udnytte 
Jakob-bidefigurant på det groveste, så her blev der arbejdet i 
indtransport, ro omkring bid, afståelse, 10 ’er stop osv. 
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Der var plads til at arbejde i afdækning, lydighed osv. alt 
efter, hvad hver enkelt foretrak og alle hjalp med råd hele 
vejen rundt. En effektiv dag med fuldt skrald på 
problemløsning og succes oplevelser.
Lektien til næste år er helt klart at lære hundene at arbejde 
på genstande, der har hængt ude flere dage! 

Dertil skal nogle arbejde lidt 
i brugen af kompas, alles 
kondi var vist på prøve til 
tide i terrænet og ro fra 
hundene, når de er med 
robåd. En virkelig fantastisk, 
hyggelig, sjov, udfordrende 
og lækker hunde-weekend, 
både med holdet men også 
generelt, hvor 
Louise igen havde gjort et 
fantastisk stykke arbejde 
i tilrettelæggelse af hele 
weekenden. 

weekenden sluttede med manér

TAK til resten af 
krim/vinder holdet, tak til 
instruktør Arne og Martin, 
bidefigurant Jakob og ALLE 
andre der var med til at gøre 
denne weekend til en af årets 
bedste!

Der blev samlet ind fra alle hold, 
til en gave til Louise med tak for 
det store arbejde hun har gjort 

for at stable
 fællestræningen på benene 

igen i år. 

fællestræningsweekend 2024 – oMråde 2 
aF Louise andersen 
Allerførst vil jeg starte med det, som nogen nok vil kalde for 
”ananas i egen juice”.  
Dette års Fællestræningsweekend blev afviklet den 3. 
weekend i april 2024, samme weekend ”as always”. 
Allerede før der blev åbnet op for tilmeldingerne var jeg klar 
over at FT2023 havde taget et positivt eftermæle med sig ud 
i DPH-regi på tværs af hovedområder og lokalforeninger. 
Bl.a. pba. at jeg allerede havde instruktører, figuranter og 
hjælpere på plads umiddelbart efter afslutningen af FT2023 
(Det er skønt, når så mange mennesker byder sig til), og 
indkvarteringen var også sikret idet Bryrup Camping hilste 
os mere end velkomne i 2024. Dette, og så de mange 
positive henvendelser fra hundeførere i område 2, samt flere 
end 20 personer på venteliste fra ”udenbys” lokalafdelinger 
gør jeg, tillader mig at sige, at jeg næsten druknede i egen 
succes. Der gik ikke mere end 24 timer efter der blev åbnet 
op for tilmelding før halvdelen af alle pladserne var solgt. 
Efter 10 dage, var der kun 8 pladser tilbage. 

Noget havde dog ændret sig siden FT2023, idet prisen havde 
fået et hak op med kr. 200,-, og hvad får man så for kr. 
1195.-? Man får en seng at sove i, eller en plads til sin 
campingvogn, 6 måltider, 2 dage med hundetræning på hold 
med instruktører og ikke mindst mulighed for socialt 
samvær og udveksling af træningserfaringer/problemløsn-
ing. Prisstigningen skyldes primært én ting, og det er fordi 
der bliver lyttet til den feedback som kommer fra jer 
hundeførere som har ulejliget jer med at komme med 
feedback. Det var flertallets ønske at der var færre personer i 
6 mandshytterne, hvilket betød at der nu kun var 4 personer 
til at betale enhedsprisen på hytterne. Derudover så måtte 
vi desværre ud at finde en ny leverandør til festmiddagen, 
da fællestræningens hovedleverandør gennem mange år, 
desværre akut besluttede at lukke forretningen, hvilket betød 
at der skulle forhandles nye ”DPH-priser”. 

Budgettet for fællestræningen er planlagt således, at det kan 
balancere uden indtægter fra lotteri og andre sponsorater, 
da jeg ikke ønsker at være afhængig af at skulle stå med 
det kæmpestore arbejde, som det uden omsvøb må siges at 
være, også selvom der er blevet lavet en god køreplan for 
indsamlingen. Overskuddet fra et evt. lotteri går derfor til 
nogle drikkevarer til maden ifm. lørdagens festmiddag og 
til gaver til Fællestræningens crew af frivillige instruktører, 
figuranter og hjælpere, netop fordi Fællestræningsweek-
enden ikke er noget uden denne gruppe af frivillige, som har 
et stort engagement i hundetræning og en lyst til at bruge tid 
på at hjælpe og/eller udfordre andre 
hundeførere/klubkammerater til en skøn weekend i 
DHP-regi hundens tegn. 
Stort TAK til jer alle. 
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og hvordan gik træningsweekenden så?? 
Som mange af jer ved, så havde jeg flere problemer med en 
trailer sidste år, og dette er åbenbart en ”forbandelse” som 
hører med til arrangere fællestræningen. Da jeg også igen i 
år, i sidste øjeblik måtte ud at ”panik” låne en trailer, da den 
som var lejet til formålet, ikke virkede (ingen bremselys og 
ingen sikkerhedswire). 

Det lykkedes dog til sidst at finde en trailer, som kunne 
bruges til formålet, og afsted til campingpladsen det gik. 
Kun 3 timer senere end planlagt, og godtfolk måtte endnu 
engang vente på mig, på trods af at de var velankommet 
til campingpladsen til aftalt tid. Det er dog ikke noget som 
nogle grillede frankfurtere og en omgang kartoffelsalat ikke 
kunne gøre godt igen. Så ganske hurtigt fik vi gjort hallen 
klar med borde og stole osv. 

Næste morgen ankom alle lotterigevinsterne, som 
Lotte Abildgaard fra Herning afdelingen så smukt havde 
påtaget sig at stå for i år. Og det var ikke helt lidt, hun havde 
fået skrabet sammen - Ikke mindre end 300 gevinster var det 
blevet til. Lotte havde desuden 80 goodiebags med fra dette 
års hovedsponsor – Kenjan Hundeudstyr, som også havde 
taget salgsboden med hele weekenden. 

Kenjan Hundeudstyr havde været gavmilde og sponsoreret 
en virkelig flot goodiebag, som bestod af en mulepose med 
træningsgodbidder fra deres nye fodermærke Arquivet, en 
lækker læderline, samt en pose med gnaveting (Okseøre, 
pandelapper m.fl.). 

Fredag var der indskrivning, samt holdmøde og derefter var 
der socialt samvær og fællesspisning Jeg gik en runde på 
pladsen og det var fedt at se, at der blev hygget på tværs af 
alle lokalafdelingerne.  

Som noget nyt valgte vi i år at lave det amerikanske lotteri 
om til en tombola, som åbnede fredag eftermiddag i 
forlængelse af velkomstmødet, med løbende 
gevinstudlevering, hvilket fungerede rigtig godt. 
Så det bliver helt sikker gentaget til næste år, hvis der er en 
lokalafdeling som melder sig frivilligt til at stå for 
indsamling af gevinster. 

En del af de lokale sponsorer har ikke ønsket at blive nævnt 
pga. at man ikke ønsker at skabe opmærksomhed om sig 
selv, som sponsor ifm. foreningsarbejde, da det nemt kan 
tage overhånd, men der skal alligevel lyde en stor tak til 
dem herfra. Blandt de mange sponsorer vil jeg dog gerne 
have lov til at fremhæve følgende lokaltforankrede 
virksomheder: 

hund i kontrol v/tina bergsøe faldt 
VIPdog v/Helle Lausten , Key2balance v/Karina Søgaard 
Dogsrus ApS v. Louise Nørgaard , PH Outdoor
Hundensgaard v/Ditte Nors ,Dermalogica 

Derudover var vi også heldige at flere foderfirmaer ville 
bidrage til gevinsterne i et ikke uvæsentligt omfang, 
heriblandt: 
Eldorado ,Henne Pet Food ,Gilpa 

Lørdag og søndag startede med morgenmadsbuffet med 
friskbagt brød og diverse morgenmadsprodukter, som Maja 
Jensen fra område 3 og vores øvrige køkkencrew - Solveig 
Søvang fra område 2, og Mette Christensen fra område 5, 
stod for med stor effektivitet. Frokost og aftensmad blev 
leveret af Slagter Laursen fra Brædstrup. 
Efter morgenmaden var der både lørdag og søndag 
hundetræning frem til midt eftermiddag. 
Der blev både trænet i skov og på (gylle- og nypløjede) 
marker, og for nogles vedkommende stod den på rundering i 
ukendt areal med grus og en ”øde ø”. 

Også lørdag aften var der godt med socialkammeratskab i 
hallen, hvor folk blev hængende længe – sidste mand gik 
kl. 01.30. Også rundt omkring i hytterne var der hyggeligt 
selskab. Jeg blev i hvert fald inviteret inden for i alle de 
hytter jeg nåede rundt til. 

Hermed vil jeg afslutte dette skriv med at fremhæve datoen 
for næste års fællestræning, som løber af stablen den 2.-4. 
maj 2025. Jeg håber alle har haft en fantastisk weekend, og 
håber at se både nye deltagere og gengangere til næste år 
hvor, jeg allerede nu, kan afsløre at der foruden 
”programtrænings” holdene, vil være 2 temahold. 

Bedste hilsner fra  
Louise andersen 
ViBOrg afdeling
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Områdeledere
SeK. I

SeK. II
Martin Blaabjerg - Horsens
mbl@p-olesen.dk
Tlf.: 25 11 22 11

OmråderedAKTØr
Dorte Weissert 
jensenweissert@icloud.com

figurantuddannelse i haderslev

D. 21-april var der fem medlemmer fra Haderslev PH oppe 
til figurantprøve. June, Kent, Martin, Nick og Signe bestod 
alle prøverne for:
- Gerningssted
- Spor
- Rundering
- Anholdelsesopgave (4 minutters stop)
Samt teoriprøve i øvelserne:
- ”Frygtløshed for slag”
- ”Afståelse for stop”.

Tak til vores nye figurantgodkender, Brian, og klubbens 
figurantuddanner Mogens, og ligeledes medlemmerne fra 
klubben, der sørgede for hunde, forplejning og support. 
Stort tillykke til alle fem. 
Nick og Martin fortsætter deres figurantuddannelse og skal 
til mønstring i øvelse 11 
(frygtløshed for slag) og 12 (afståelse for stop)

klubMesterskab i haderslev

D. 24. marts afholdt Haderslev forårskonkurrence internt for 
afdelingen, hvor fire hunde stillede op.

1. Pladsen gik til Per og Zula, der fik 207,1 point 
2. Pladsen gik til Kent og Lina, der fik 205 point 
3. Pladsen gik til Steen og Saki, der fik 186 point 
4. Pladsen gik til Nick og Vera, der fik 168 point.

Tilrettelæggerne, June og Martin, havde spredt klubbens 
medlemmerne ud som dommere og figuranter på de 
forskellige øvelser, som derefter meldte tilbage til 
overdommer, Mogens, der godkendte det endelige resultat.”
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klubtræning i horsens
Den 7. og 8. april var der fuld knald på træningen i Horsens 
PH. 13 medlemmer var klar til at give den gas. 
Lørdag var der rundering/fremad-sendelser i en skov vi ikke 
er i så tit. Derefter kørte vi ud og gik spor. 
Søndag stod Martin og Brian klar til bidetræning, alle hunde 
kom på 3 gange, så var der udsolgt hos alle parter. 
Sådan en weekend, hvor der ”trænes igennem” op til 
konkurrence sæsonen er vældig effektiv for både hund og 
fører og der var heldigvis tørvejr begge dage. 

Vi ses derude
marianne, horsens ph

røMø 2024
Den 22. marts KL 9.00 blev Aica og jeg hentet af Martin og 
foran os lå en weekend fyldt med oplevelser og 
udfordringer. Det er 10 år siden, jeg sidst har deltaget i 
områdets weekend træning., og aldrig med en Krim hund. 
Ovenikøbet kunne jeg, ud fra de instruktører der var 
tilknyttet, regne ud at det nok ikke helt blev efter 
PH programmet, så ja hatten skulle sidde godt fast. Wauw, 
sikken en weekend. Udfordringerne stod i kø. 
Vores hunde skulle arbejde sammen. Folk fik titler a la ind-
satsleder og eftersøgningsleder, titler gør åbenbart noget ved 
folk. På et tidspunkt fik jeg en opgave hvor jeg fik en pistol 
stukket i hånden og skulle ”besvare fjendtlig ild”.
 Et skydevåben gør noget ved folk, i hvert fald døde den 
stakkels mand 2 gange. Mindst. En misforståelse resulterede 
i at Aica og jeg blev sendt på rundering i et meget kuperet 
og ekstremt stort lyngområde, så da vi efter 45 minutter og 
fund af et armbånd og en 2 cl Underberg flaske (desværre 
tom) kom tilbage og fik at vide at opgaven skulle have været 
løst som forfølgelsesspor, da blev ja-hatten lige lidt lille. 

Eftermiddagen bød på rundering inkl. flygtende mand, 
eftersøgning på både selve runderingen men også i form af 
et kæmpe felt med alskens ting og sager, og vi blev 
introduceret for vandsøg. Nøj hvor blev vi trætte.  

Søndag fik vi selv lov til at vælge, hvad vi ville træne. 
Jeg har ikke selv bil så når vi endelig kommer i en skov, så 
skal det udnyttes, derfor ville jeg gerne træne rundering med 
genstande, der hang højt oppe. Det tog Kasper bogstaveligt, 
så han klatrede lige op i et træ og placerede en genstand. 
Vi fik også trænet bidearbejde og apportering. 

Det har været skidesjovt at have været med. Dennis Riber, 
Kasper Andersen, Kasper og Mia gjorde deres til at det blev 
lige præcis udfordrende nok til at ph mennesket i mig stadig 
kunne være med. 

Tusind tak for en god weekend, hvor der også var plads 
til socialt samvær på højt plan. Specielt tak til jer, der var 
chauffører for min hund og mig. Kæmpestor tak til 
køkkenpigerne, der serverede total lækker mad hele 
weekenden. 

Vi ses derude
marianne, horsens ph. 
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ny hund i haderslev
Vi siger velkommen til Lexi
Citat fra Martin “Jeg skal ikke have en langhåret schæfer-
hund.”  
Men som ordsproget siger “Man har et standpunkt, til man 
tager et nyt” 
Martin fra Haderslev afdeling, ses her sammen med sin nye 
trænings makker O´Lexi, som kommer fra kennel Weedfald. 
Lexi er en 8 måneder gammel, hun er nysgerrig, arbejdsvil-
lig og en sjov hund.  
Martin har haft Lexi i godt 4 uger, så de er er ved at lære 
hinanden godt at kende.  
Lexi er stille og rolig i gang med at lære de forskellige øvel-
ser i programmet. Deres fremtidige mål, er en kåring.
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Områdeledere
SeK. I
Mads Skorup Christensen
Koldemosevej 37, 4180 Sorø
Tlf. 22 88 51 33 - mads.skorup@gmail.com
SeK. II
Ulla Petersen
25181686
upete@guldborgsund.dk
OmråderedaKtør: 
Tina Kværnø, Tlf.20458022 
redaktoer@danskpolitihundeforening.dk
www.ph-omraade5.dk

trænings weekend d. 15 – 17 Marts 2024, 
oMråde 5.

Jeg var lidt skræmt over at havde meldt mig til træningsweekend-
en, da jeg tilmeldte mig var min hund Lui, i en rolig periode, med 
nu var han en stor hormonbombe, der kom når jeg kaldte, HVIS det 
altså passet ham. 
Det gjorte det ikke bedre at det var kåringsmand  Axel Ahm og 
Kåringsfigurant Karsten Nielsen (en vil jo gerne vise at man her 
HELT styr på det der med hund), der var instruktører.
På holdet var der flere hunderacer: Border Collie, 
Dobermann, Riesenschnauzer, Rottweiler samt Tjekkisk Hyrde-
hund, og 5 Schæferhunde, for min part, syntes jeg, det var dejligt at 
se andre racer arbejde.

Fredags aften skulle vi ud og træne, hos Stark, i Nykøbing Falster, 
og jeg tænkte HJÆLP, det går aldrig godt! For det første var det 
flere måneder siden jeg havde lavet en fremad sendelse med Lui, 
og det var i en skov. Det gik heldig vis rigtig godt.

Først lavet vi runderinger inde for i en lagerhal, både i lys og 
mørke og der var en masse miljø Lui skulle tage stilling til. Axel 
blev udstyret med nogle meget ildelugtene godbidder, der var 
indkøbt til lejligheden, og så var jeg HELT sikker på at Lui kunne 
finde ham, og det gik fint.

Bagefter skulle vi udenfor og rundere, det var også meget spæn-
dende for Lui. Karsten, som også var udstyret med godbidder, 
glemte sig, efter nogle fremsendelser, til sidst hele bagerst bag 
en trailer, den var Lui helt med på og fandt ham hurtig, jeg kørte 
MEGET glad hjem. (Havde valgt at sove hjemme)
Lørdag formiddag skulle vi lægge spor, og om eftermiddagen 
skulle vi i skoven.

Vi skulle lægge spor for hinanden, 3 x 30 meter som et 
omvendt u, og fordi vi havde en rigtig god sporlægger, fik Lui en 
rigtig god start. Han gik til ug med x og slange. 

Axel nævnte at næste gang behøvet Lui ikke så mange godbidder, 
men var godt tilfreds.
Så kørte vi en tur i skoven, hvor vi skulle lave fremadsendelser/
runderinger. Vi blev delt i 2 hold, vi kom på Karstens hold, her blev 
Lui så udfordre. Karsten ville meget gerne bruge bidepølse, det 
var jeg så ikke så glad ved, da jeg vidste at når Lui havde fået fat i 
noget, var det efter hans mening hans og kun hans, den udfordring 
ville Karsten gerne tage, så jeg hente Lui, og alt hans ungdom-
melige overmod og vilje, blev lagt i at prøve at vriste bidepølsen 
fra Karsten, meeen det kom han nu ikke langt med, for Karstens 
tålmodighed og viljestyrke, var større end min lille hormonbombes.

Bagefter kørte vi tilbage til Idestrup, og fik noget teori, omkring de 
nye øvelser i konkurrencer, og viden om konkurrence deltagelse. 
Her tog jeg så hjem, og de andre havde efter sigende en rigtig 
dejlig aften med festmiddag med god mad og alt hvad dertil høre.

Søndag, skulle vi går spor igen, et længere spor end i går, og der 
skulle så ikke være så mange godbidder på, samt pauser i 
godbidderne, det tog Lui i stiv pote, og gik et godt spor.

Bagefter skulle vi i skoven, med fremadsendelser/runderinger, og 
her prøvet Lui igen kræfter med Karsten, her prøvet han så at sætte 
lyd på, skreg, pev, knurret, o.s.v. og lige lidt hjalp det, og så 
sluttede vi lige af med nogle godbids fremadsendelser, og så var 
det tilbage til Idestrup og pakke.

Nu var en dejlig weekend slut, og en stor tak til Axel Alm og 
Karsten Nielsen for en lærerig weekend, og alle de andre 
instruktører der også bruget en weekend, på at hjælpe os andre, og 
Planlægnings gruppen, for planlægning af en rigtig dejlig trænings 
weekend, jeg ser frem til næste år. 

SIDST MEN IKKE MINDST STOR TAK TIL HELLE OG 
ALLAN, som stod for en fremragende forplejning og sørgede så 
godt for os alle sammen.

tak.
Fra Lui og tine.

unghundeoPrykningen i østsjælland

D. 24. april afholdt Østsjælland afdeling unghundeoprykning. 9 
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ekvipager stillede til start. Rygterne siger, at Niels fra Nyk. F. 
desværre kom til skade på dagen og måtte trække sig. 
De 8 resterende ekvipager gennemførte dagen og resultaterne blev 
som følger:

1. Sif Schrøder m. Jen-Ager´s Go-Go fra 
 Østsjælland   173,3 point og en hel oprykning
2. Henrik Gehlert m. Karma fra 
 Næstved  170.9 point og en hel oprykning
3. Tina Kofod m. Le-Wan´s Leika fra 
 Østsjælland  151,6 point
4. Claus S. Jensen m. Sort Schæfer I am Pingo fra 
 Østsjælland  145,8
5. Majbritt Gyring-Nielsen m. Team Lasina Anouk fra 
 Østsjælland  144,6
6. Benny Petersen m. Møllers Fenja fra 
 Næstved   143,2 point
7. Helle Bejrholm m. Gen-Chi´s Quarla fra
 Næstved  140,9 point
8. Ib H. Rydén m. Abardi Yoko fra 
 Østsjælland  125,0 point

Stort tillykke med de nye patruljehunde. 

Helle Bejrholm og Gen-Chi´s 
Qarla under indtransport 

af øvelse 10 figuranten

Nederst venstre: Henrik Gehlert og Karma 
på vej ind med øvelse 10 figuranten til dommerne.

Nederst højre: Claus Jensen og Pingo 
under indtransport af øvelse 10 figuranten.



område 6
Områdeledere
SeK. I
Mette Lindegaard
Tlf. 22 16 02 63 - melihund01@gmail.com
SeK. II
Rene Bo Lindhardt 
TLF: 51529672 rene@rblbyg.dk
OmråderedaKtør
Line Holm Hels    Linehels@hotmail.com
Område KaSSerer:
Maj-Britt Andersn omr6kass@hotmail.com 
Tlf.: 2859 7577
Bank 1551 8348111

område 6

doMMeroPrykning forår 2024
nyt fra doMMeruddannerne!

Onsdag den 13. marts havde dommeruddannerne Torben 
Nellemann Nielsen og undertegnede Mogens Fruergaard tre 
dommere til den teoretiske del af oprykningen til ”dommer i 
alle klasser”. Dette blev fulgt op af den praktiske 
bedømmelse, som blev henlagt til Koteletten lørdag den 16. 
marts.
DPU medlem Sten Holst-Christensen havde forberedt en 
kombineret øvelse, hvor der i øvelse 9 var eftersøgning i 
vinderklassen indgik både en øvelse 7 og 10. 

Vi fik hjælp af Per Due fra Skovbo som figurant og Christian 
Duurloo stillede med sin hund, Huxi.

De tre til oprykning var Torben Alrik (Skovbo), Line Holm 
Hels (Skovbo) og Mikkel Othar Olsen (Taastrup). 
De fik til opgave at give individuelle bedømmelser af 
Christians præstation i de tre øvelser. Hjemme i klubhuset 
igen blev bedømmelserne gennemgået af Sten, ligesom der 
var en række spørgsmål, der skulle besvares. 

Der blev ligeledes grundigt gennemgået forhold omkring 
overdommeropgaven. 

Efterfølgende kunne Sten ønske alle tre tillykke med opryk-
ning. Vi startede også lørdagen med at ønske Torben Alrik 
tillykke med fødselsdagen

mogens Fruergaard

Mikkel mente ikke hans ben kunne spring over åen, så han tog en 
anden vej
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Fra venstre; Line, Mikkel, Torben Alrik og Sten. 
unghundeoPrykning forår 2024
Birkerød afdeling var værter ved forårets 
unghundeoprykning, hvor der var syv hundeførere tilmeldt. 
Efter dagens udfordringer blev område 6 én patruljehund 
rigere, og fire hundeførere kunne køre fra Birkerød med en 
halv oprykning i bagagen.

NR. 1:  Arno Jørgensen og Amager´s Poul 
 (Taastrup) med 168,7 p. og en halv oprykning.

NR. 2:  Camilla Sønderskov og Smøgens Niko 
 (Taastrup) med 167,8 p. og en halv oprykning.

NR. 3:  Ditte Buhl og Yosie vom Hause Neubrand 
 (Taastrup) med 162,2 p. og en halv oveni den   
 halve hun havde i forvejen, og dermed patruljehund. 

NR. 4:  Malene Satu Bonde og Le-Wan´s Ozzy 
 (Frederiksværk-Gribskov) med 160,5 p. og en halv  
 oprykning.

NR. 5:  Carsten Dalgaard og Woodt Light Eddie 
 (Skovbo) med 155,9 p. og en halv oprykning.

NR. 6:  Leif Birlie Eriksen og Amager´s Rina 
 (Skovbo) med 154,0 p.

NR. 7:  Annitha Munkholm Alrik og Amager´s Roy 
 (Skovbo) med 144,2 p.

kriMinal- og PatruljeoPrykning forår 2024

Weekenden d. 27. og 28. april var turen kommet til de 
kriminal- og patruljehunde i området, som ønskede at prøve 
kræfter med forårets oprykningskonkurrencer. 
Skovbo afdeling afholdte kriminaloprykningen om lørdagen, 
hvor der var tilmeldt fem hundeførere. 
Dagen resulterede i to halve oprykninger.

kriMinalklassen
NR. 1: Dennis Rasmussen og Zerberuzdks Gangster 
 (Skovbo) med 204,4 p. og en halv oprykning.

NR. 2: Christian Duurloo og To-fast Gambler 
 (Taastrup) med 200,8 p. og en halv oprykning.

NR. 3: Lars Elias Nielsen og Amager´s Uran 
 (Taastrup) med 198,3 p.

NR. 4: Sanne Friberg Borgen og Daneskjold Sira 
 (Taastrup) med 179,3 p.

NR. 5: Gitte Kirstine Koch og To-se-ta´s Frigga kld. Karla 
 (Skovbo) med 147,3 p.

Om søndagen skulle dommere, figuranter og de seks 
tilmeldte patruljehunde sætte kursen mod Frederiksværk-
Gribskovs klubhus. Dagen bød på usædvanligt flot forårsve-
jr, og da dagen kom til en ende, var der tre hundeførere der 
fik en halv oprykning med hjem hvoraf den ene resulterede i 
en kriminalhund pr. 1/7-24.  

Patruljeklassen
NR. 1: Tove Leth og Hulgreen Aniq 
 (Frederiksværk-Gribskov) med 207,0 p. 
 og en halv oprykning.

NR. 2: John Buller Bager Nielsen og Tigerdyrets Devon 
 (Skovbo) med 202,7 p. og en halv oprykning oveni den  
 halve han havde i forvejen, og dermed i kriminalklassen pr.  
 1/7-24.

NR. 3: Thomas Larsen og Hulgaards Wela 
 (Skovbo) med 201,2 p. og en halv oprykning.

NR. 4: Charlotte Rath Hansen og Dutydog´s Agnes 
 (København) med 196,5 p.

NR. 5: Finn Johnny Vestergaard og Smedebakkens Aslan
 (Helsingør) med 192,6 p.

NR 6: Per Due Jensen og Amager´s Rasko 
 (Skovbo) med 173, 0 p.
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Per og Amager´s 
Rasko

Thomas og 
Hulgaards Wela

Charlotte og 
Dutydog´s Agnes

Tove og Hulgreen 
Aniq
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Dansk politihunDeforenings hoveDbestyrelse

Dansk phf hjemmesiDe : www.DanskpolitihunDeforening.Dk
webmaster : webmaster@DanskpolitihunDeforening.Dk

arbejDsuDvalg sektion i

Didde Stærk Riber
Rønnowsvej 2
5881 Skårup
mob. 28 62 46 69
didderiber@
get2net.dk

Jan Skov   jsph@outlook.dk
mob. 22891088

Sten Holst-Christensen
stenskovbo@gmail.com
Tlf. 27 28 80 80

Dommer & programuDvalg

Carsten Steen Hansen
Urfuglevænget 6A - 7470 Karup
Mob. 29 24 88 73
csh@hansen.mail.dk

Formand Axel Ahm
dpu@danskpolitihundeforening.dk
Tlf. 42 64 47 33

arbejDsuDvalg sektion ii

Mads S. Christensen
Koldemosevej 37
4180 Sorø
mob. 22 88 51 33
mads.skorup@gmail.com

formanD
Lars Bræmhøj

næstformanD
Jan Verner Larsen
Telefon: 22 95 93 78
naestformand@
danskpolitihundeforening.dk

sekretariat
Vivi Brohus Bonden
Telefon: 40 61 01 71
sekretariat@
danskpolitihundeforening.dk

STAMBOGSFØRER
Søren Bjeverskov
Klempegårdsvej 73
4140 Borup
Tlf. 22 64 21 86
bjevs@cool.dk

Palle Lorentzen
Blommehaven 41, 
4800 Nykøbing F.
Tlf. 21 62 86 40
blommehaven41@gmail.com

Jan Skov
jsph@outlook.dk
22891088

hoveDkasserer/
Dommerkartotek
Bo Rasmussen
Møller Meyers Vej 12
8240 Risskov
Mob. 24 66 89 93
kassereren@dansk
politihundeforening.dk
Bank: 1551-3442046867

John Hansen
TLF: 20 68 09 70
E-mail: fix@
stofanet.dk

maDs skorup  2288 5133  maDs.skorup@gmail.com
 martin linD   2348 8828  mlhansen@hotmail.com 



47

tak til vores sPonsorer

t.e.  biler 
5700 Svendborg

ts biler 
4951 Nørreballe

tøMrerMester Palle lyck 
5300 Kerteminde

revisorsaMarbejdet aMager - 
www.revisaMaMager.dk 
2770 Kastrup

atlantic shiPPing a/s  
2300 København S

andersen & nielsen a/s 
2740 Skovlunde

unibelt aPs  
2600 Glostrup

albertslund sMede & 
Maskinværksted 
2640 Hedehusene

bbt-benny larsen 
2840 Holte

a.c. ørssleff chartering a/s  
3250 Gilleleje

P. t. fundering aPs 
4030 Tune

klinik for fodteraPi 
4000 Roskilde

scancastor a/s 
4040 Jyllinge

kjb 
3300 Frederiksværk

lokalbolig næstved aPs  
4700 Næstved

industrikoMPonenter a/s 
2750 Ballerup

j. P. storkøkken service 
4200 Slagelse

fyns gartneriMaskiner a/s 
5600 Faaborg

vestfyn undervognscenter 
5560 Aarup

intension a/s 
6200 Aabenraa

carrier transicold scandinavia 
a/s 
6330 Padborg

serridslev tanktransPort a/s 
8300 Odder

bodotex a/s 
7100 Vejle

johannes rasMussen-hylke a/s 
8660 Skanderborg

borkes entrePrenør aPs 
8600 Silkeborg

ivan jakobsen entrePrenørfirMa 
a/s  
7600 Struer




